[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2024 года                                                                                  № 53
п. Ферзиково

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 26 июля 2017 года № 343 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Ферзиковский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 26 июля 2017 года № 343 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Ферзиковский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: «Аттестационная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав Аттестационной комиссии включаются: заведующий Отделом образования, являющийся председателем аттестационной комиссии, представитель профсоюзного органа работников образования, иные представители работодателя, представитель министерства образования и науки Калужской области (по согласованию).

 К работе в Аттестационной комиссии могут привлекаться независимые эксперты, имеющие достаточные знания в сфере управления образованием. При Аттестационной комиссии для проведения аттестации руководителей образовательных организаций с целью установления соответствия занимаемой должности могут создаваться экспертные группы для осуществления всестороннего анализа результатов профессиональной деятельности и подготовки экспертного заключения.».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» https://ferzikovo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам С.Н. Новикова.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

                           А.С. Волков